DIÁRIO OFICIAL Nº 33807  13Terça-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2019

PORTARIA Nº. 095 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG
de 09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de
10.01.19.
 DESIGNAR, o servidor FRANCISCO CARLOS MORAIS JUNIOR,
Matrícula 5913436-2, cargo DAS, para responder pela DIVISÃO
DE SERVIÇOS GERAIS DO 1° CRS/SESPA, a contar de 07.02.19.
A presente portaria revoga todas as anteriores.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

 Protocolo: 407809
PORTARIA Nº. 101 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG
de 09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de
10.01.19.
 DESIGNAR, a (o) servidora (o) OFÉLIA MARQUES DOS SANTOS
MORAES, Matrícula 2010569-1, Cargo AGENTE DE SAÚDE, para
responder pelo SETOR FINANCEIRO DO 1° CRS/SESPA, a contar
de 09.01.19. A presente portaria revoga todas as anteriores.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 407817
PORTARIA Nº. 094 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG
de 09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de
10.01.19.
 DESIGNAR, o servidor JOÃO PAULO MORAES DA SILVA REGIS,
Matrícula 5946144-1, cargo DAS, para responder pelo SETOR DE
COMPRAS do 1° CRS/SESPA, a contar de 06.02.19. A presente
portaria revoga todas as anteriores.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 06.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

 Protocolo: 407808
PORTARIA Nº. 099 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG
de 09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de
10.01.19.
DESIGNAR, a (o) servidora (o) CRISTIANA HUHN NUNES DE
ALMEIDA, Matrícula 57175526-1, Cargo ODONTOLOGA, para
responder pela DIVISÃO DE ORGANIZAÇÃO DE CONTROLE E
AVALIAÇÃO, a contar de 21.01.19. A presente portaria revoga
todas as anteriores.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 407813
PORTARIA Nº. 100 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG
de 09.01.19, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de
10.01.19.
DESIGNAR, a servidora LUCIANA ALMEIDA BARBOSA, matrícula
54189407-2, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, para responder
pelo Setor Pessoal do 1° Centro Regional de Saúde a partir de
09.01.19. A presente portaria revoga todas as anteriores.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.02.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 407815

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 001 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 –
Conceder
NOME: SAMYELE MOTA BARBOSA
MATRÍCULA: 54180627/2
CARGO: ENFERMEIRA  LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 22/10/2013 a 21/10/2016
PERÍODO: 05/02/2019 a 06/03/2019 (30 dias)
ORDENADOR DE DESPESA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA Nº 002 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 –
Conceder
NOME: ALESSANDRA DE NAZARÉ CARDOSO PEREIRA
MATRÍCULA: 57205666/1
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEMLOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 16/10/2008 a 15/10/2011
PERÍODO: 04/02/2019 a 05/03/2019 (30 dias)
ORDENADOR DE DESPESA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 407631

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
1.509/2019-CCG de 7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do
Estado nº 33.800de 08/ 02/ 2019.
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº
014/2019- Direção /9ºCRS.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Funcional
n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o
impedimento da titular, MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO
DE MATOS, no período de 19/02/2019 a 20/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 18 de Fevereiro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 407666

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0102/2019, de 18/02/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Visitas Técnicas aos Municípios de Senador
José Porfi rio, Porto de Moz e Vitória do Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfi rio/Porto de Moz e Vitória do
Xingu
Servidor: 55587441/1 / ANTÔNIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) /
2,5 diárias (completa) de 27/02/2019 a 01/03/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (Assistente
de Direção) / 2,5 diárias (completa) de 27/02/2019 a 01/03/2019

Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES
(Agente Administrativo) / 2,5 diárias (completa) de 27/02/2019
a 01/03/2019
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat.
Clínica) / 2,5 diárias (completa) de 27/02/2019 a 01/03/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 407603
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Numero de Protocolo: 405203
Publicada no D.O N.º 33801 de 11/02/2019.
Solicitação de Diária do servidor
Servidor: 57191882/4 / MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
(Diretor Regional) / 2,5 diárias (completa) de 18/02/2019 a
20/02/2019
Origem: Altamira
Destino: Belém
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 407591
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Numero de Protocolo: 407039
Publicada no D.O N.º 33805 de 15/02/2019.
Solicitação de Diária da servidora
servidora : 5426421 - Gelcides Soares Modesto (Tec. em Pat.
Clínica) / 0,5 diária (completa) de 15/02/2019 a 15/02/2019.
Origem: Altamira
Destino: Medicilândia e Uruará
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 407588
PORTARIA N° 0099/2019, de 18/02/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Visitas Técnicas aos Municípios de Anapú e
Pacajá.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú e Pacajá
Servidor: 55587441/1 / ANTÔNIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) /
0,5 diárias (completa) de 25/02/2019 a 25/02/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (Assistente
de Direção) / 0,5 diárias (completa) de 25/02/2019 a 25/02/2019
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat.
Clínica) / 0,5 diárias (completa) de 25/02/2019 a 25/02/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA
801.391.402-04

Protocolo: 407605
TORNAR SEM EFEITO

Publicada sob o Numero de Protocolo: 402084
Publicada no D.O N.º 33793 de 30/01/2019.
Solicitação de Diária do servidor
Servidor: 57191882/4 / MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
(Diretor Regional) / 4,5 diárias (completa) de 04/02/2019 a
08/02/2019
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 407593

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 042 de 18 Fevereiro de 2019
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 20 a 22.02.2019.